
  

 

Historia zegarków Luminox 

 W roku 1993 Amerykanie Richard Timbo i Barry Cohen podjęli decyzję o stworzeniu markowego 
produktu, który dzięki swoim walorom technicznym znacząco będzie wyróŜniał się wśród podobnych 
produktów. We współpracy ze szwajcarskim Instytutem Fizyki i szwajcarskim przemysłem zegarków 
naręcznych powołano do Ŝycia zegarek naręczny, wyposaŜony w jedyny w swoim rodzaju, niezaleŜny 
od zasilania elektrycznego, system podświetlenia. W ten sposób narodził się Luminox, najjaśniej 
świecący zegarek na świecie. Wszystkie zegarki naręczne Luminox są w całości produkowane w 
Szwajcarii przez ponad pięciu szwajcarskich producentów zegarków i spełniają najwyŜsze standardy 
jakościowe. Nazwa LUMINOX, wybrana dla tego zegarka, podkreśla jego przydatność podczas 
ciemnej nocy lub w całkowitych ciemnościach. 

 

Kamieniem milowym w historii zegarków Luminox był rok 1994. Pewien oficer zespołu SEALs 
naleŜącego do Marynarki Wojennej USA nawiązał z firmą kontakt w celu stworzenia dla członków 
tych elitarnych jednostek niezawodnego zegarka dla nurków, przewidzianego do zadań nocnych. Po 9 
miesiącach projektowania seria Navy SEALs S-3000 była gotowa i po raz pierwszy dostarczono ją do 
jednostek SEALs Marynarki Wojennej USA a później wprowadzono ją w USA na rynek 
uŜytkowników cywilnych, gdzie odniosła duŜy sukces. Po sprzedaniu ponad 100 000 egzemplarzy 
zegarków naręcznych, w 1999 r. wprowadzono na wyposaŜenie armii USA serię Navy SEALs S-3100, 
wyposaŜoną w kopertę ze stali szlachetnej, a w 2000 r. serię Navy SEALs S-3600, wyposaŜona w 
kopertę tytanową. Następnie obie serie wprowadzono na rynek USA. 

W 1999 r. z firmą Luminox skontaktowała się amerykańską Bazą Sił Powietrznych Edwards 
informując o tym, Ŝe Siły Powietrzne USA bardzo cenią zegarki Luminox, a załogi bombowców 
chętnie je noszą podczas wykonywania swoich zadań. Jedyne, co im się nie podobało to fakt, Ŝe 
zostały zaprojektowane dla Marynarki...Natychmiast rozpoczęto więc projektowanie zegarka 
naręcznego dla pilotów US Air Force. Model S-3402 „Stealth” Pilot Watch jest dziś noszony przez 
pilotów samolotów „Stealth” F-117 Nighthawk podczas wykonywania przez nich zadań. 

 W latach 1994-1999 zegarki naręczne Luminox były sprzedawane wyłącznie w USA. Od roku 1999 r. 
zegarki Luminox dostępne są teŜ w oficjalnej dystrybucja na terenie Europy.  

Koncepcja firmy Luminox 

Zegarki naręczne Luminox są efektem ponad 25-letnich badań i rozwoju w dziedzinie 
najnowocześniejszych podzespołów podświetleniowych. Wszystkie zegarki przechodzą dodatkowy 
proces produkcyjny, któremu nie są poddawane Ŝadne inne zegarki na świecie. NiezaleŜny od 



zasilania elektrycznego system podświetleniowy dba o czytelność wskazań czasu w warunkach 
całkowitej ciemności oraz o zmroku. Ta kosztowna i czasochłonna praca jest sekretem, dzięki któremu 
zegarki naręczne Luminox są tak wyjątkowe i tak się róŜnią od innych zegarków świata.  

1. NiezaleŜny od zasilania elektrycznego system podświetleniowy TRITIUM 

System podświetleniowy Tritium 

Bez zasilania bateryjnego 

Bez ładowania światłem słonecznym 

Bez przyciskania guzika 

Siła świecenia jest 100 razy większa od tej, którą posiadają zegarki, w których zastosowano tradycyjną 
świecącą farbę trytową. Gwarancja takiej siły obejmuje 25 lat od daty zakupu zegarka. 

2. Współpraca z armią USA 

Przewaga systemu podświetlania w zegarkach naręcznych Luminox doprowadziła do tego, Ŝe firma 
Luminox, we współpracy z armią USA zaprojektowała dla jednostek US NAVY SEALS zegarek 
nurka, który mógł sprostać wysokim wymogom stawianym przez te jednostki. Armia USA od roku 
1994 zamówiła ponad 500 000 egzemplarzy zegarków Luminox. 

Firma zaprojektowała zegarek takŜe dla pilotów US Air Force, latających na samolotach „Stealth“ F-
117 Nighthawk. 

 

W związku z wysokimi wymogami armii USA w maksymalnym stopniu postawiono na jakość i 
trwałość zegarków, w związku z czym zegarki przechodzą odpowiedni proces produkcji. 
Wodoszczelność do 200 metrów, koperta odporna na uderzenia, nierysujące się szkiełko, precyzyjne 
wskazania czasu i solidna bransoleta to wymogi, jakie najlepsza armia świata stawia zegarkowi 
przeznaczonemu dla swoich jednostek. 

 


